
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 126 del 20/10/2021 
 
Oggetto: Manutenzione balconi tergali stabile Via Vanini 13-15-17 Firenze ove insiste 
la sede istituzionale dell’Ordine. 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che attualmente sono in corso gli interventi di manutenzione alle facciate 
tergali condominiali dello stabile di Via Vanini 13-15-17 a Firenze, in cui insiste la sede 
istituzionale dell’Ordine, come da delibera dell’Assemblea Condominiale del 
15/06/2021; 
 
VISTA la relazione sullo stato dei lavori in corso, redatta dal Direttore dei Lavori Geom. 
Gianfranco Romanzi in data 27/09/2021, dalla quale emerge l’opportunità di effettuare 
interventi di manutenzione sui balconi delle singole unità immobiliari, per l’evidente 
stato di deterioramento degli stessi; 
 
PRESO ATTO che tali interventi, a cura e spese dei condomini interessati, verrebbero 
eseguiti contestualmente ai lavori di manutenzione delle facciate dalla medesima 
impresa individuata dall’Assemblea Condominiale, al costo di € 358,00 oltre IVA di legge 
a metro quadrato, ferma restando la possibilità di usufruire del “bonus facciate” previsto 
dalla Legge di Bilancio 2020; 
 
RITENUTO necessario aderire a tale proposta relativamente al balcone di proprietà 
dell’Ordine per evidenti motivi di buona conservazione ed efficienza dei beni 
istituzionali; 
 
DATO ATTO che le spese inerenti la presente fornitura saranno imputate al Titolo 1, 
Categoria 3, Capitolo 24 “Spese condominio e oneri accessori” dei Bilanci annuali di 
competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

di autorizzare l’intervento di manutenzione del balcone di proprietà dell’Ordine come 
meglio descritto nella relazione del Geom. Gianfranco Romanzi citata in premessa, i cui 
oneri faranno carico alla voce di Bilancio parimenti indicata in premessa. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Dott. Pietro Claudio G. Dattolo) 


